一、年报第 7页显示，公司 2022年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 8488.57

万元，与 2022年年报中披露数据 7463.93 万元不一致。
因执行《企业会计准则解释第 16号》（以下简称解释 16 号），公司在年报中对 2022 年度归属于母

公司所有者的净利润进行了追溯调整，调增 13.64万元。 另外，因非经常性损益的信息披露规则变动，
为使 2023 年和 2022年的数据可比，公司对 2022 年的非经常性损益进行了调整，导致 2022 年度归属
于公司普通股股东的非经常性损益净额减少 1,426.30万元。因上述两项调整，2022年度归属于上市公
司股东的扣除非经常性损益的净利润应由 7,463.93 万元调增为 8,903.86 万元，公司 2023 年年度报告
中错误披露为 8,488.57万元，系工作人员疏忽列示错误所致，具体情况如下。

（一）会计政策变更和非经常性损益的信息披露规则变动情况
2023 年年度报告与 2022年年度报告对于 2022年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润的披露金额有差异，主要影响事项为：
1、会计政策变更
2022年 11 月 30 日财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》，其中“关于单项交易产生的资产

和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”内容自 2023 年 1 月 1 日起施行。
公司根据规定于 2023 年 1 月 1 日执行解释 16 号的该项规定，对于在首次施行解释 16 号的财务

报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1 日）至 2023 年 1 月 1 日之间发生的适用解释 16 号的单
项交易，本公司按照解释 16号的规定进行追溯调整，导致 2022 年度归属于母公司所有者的净利润增
加了 13.64万元。

2、非经常性损益的信息披露规则变动
2023 年 12月 22日证监会发布了《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常

性损益（2023 年修订）》（证监会公告[2023]65 号），修订了非经常性损益的信息披露规则，自公布之日
起施行，要求“上市公司在披露定期报告时，应在财务报表附注中披露执行本规则对可比会计期间非
经常性损益的影响情况”。

按照证监会公告[2023]65 号的要求，公司可以仅调整 2023 年度非经常性损益金额，对 2022 年的
影响额进行说明即可。 为保证 2023 年和 2022年数据可比，公司对 2022 年的非经常性损益进行了同
步调整，导致 2022年度归属于公司普通股股东的非经常性损益净额减少 1,426.30万元。

因上述会计政策变更及信息披露规则变动的影响，公司调整了 2022 年度以下数据，具体情况如
下：

单位：万元
追溯调整涉及项目 追溯调整前 追溯调整后 差异金额
归属于母公司所有者的净利润 9,631.47 9,645.11 13.64
归属于公司普通股股东的非经常性损益净额 2,167.54 741.25 -1,426.30
扣非后归属于母公司所有者的净利润 7,463.93 8,903.86 1,439.93

（二）非经常性损益披露错误更正
公司 2024年 4月 2日披露了《2023 年年度报告》，2022 年度“非经常性损益金额”数据披露错误，

导致 2022年度“扣非后归属于母公司所有者的净利润”金额错误，相关科目和更正情况如下：
单位：元

项目 公司披露的错误数据 正确数据 差异金额
非经常性损益金额合计 11,565,412.33 7,412,456.33 -4,152,956.00
其中：计入当期损益的政府补助 11,724,028.48 6,838,197.89 -4,885,830.59
非经常性损益的所得税影响数 -1,715,189.25 -982,314.66 732,874.59
归属于上市公司股东的扣除非经常性损
益的净利润 84,885,685.25 89,038,641.25 4,152,956.00

综上所述，经上述调整后，公司 2022 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润应
为 8,903.86万元，公司 2023 年年报信息披露有误。 上述调整事项无需更正 2022 年年报数据，公司前
期信息披露准确，无需更正。

二、第 21 页阜合汽车冲焊部件智能化生产项目、蒙城商用车车身分总成冲焊部件智能化生产项
目预计投产日期，与 2023 年 5 月公司对非公开发行申请文件反馈意见回复中的预计完工时间不符。

经与非公开发行申请文件反馈意见回复内容核对及公司自查，“阜合汽车冲焊部件智能化生产项
目”、“蒙城商用车车身分总成冲焊部件智能化生产项目” 原预计完工时间为 2020 年 9 月和 2022 年 3
月，后公司管理层根据上述项目的目标客户产能实现情况进行决策，将上述项目建设进度进行调整，
预计完工时间时间调整至为 2023 年 6月。 公司 2023 年度报告中相关信息因工作人员疏忽，将上述项
目预计投产日期填写错误。

公司非公开发行反馈意见回复中披露的“阜合汽车冲焊部件智能化生产项目”、“蒙城商用车车身
分总成冲焊部件智能化生产项目”预计完工时间为 2023 年 6 月，为当时公司管理层根据项目建设进
度合理决策的完工时间，披露内容准确。

2023 年下半年，根据项目配套客户的实际产能情况，经公司管理层讨论决策，将上述项目完工时
间进一步延期至 2024年 12月，公司已对年报相关信息披露内容进行了更正公告。